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Ameeriklaste ainuvõidud Wimbledonis. 
Tilden; Helen Wills; Ällyson-Ryn; Helen Wills-Ryan; Ryan-Crawford. 
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Meespaarismängu poolfinaal Wimbledonis. Tasakalt ameeriklased van Ryn ja Allison ning inglased €ollins ja Gregory. 

7. juulil lõppesid Wimbledoni 
tennisvõistlused, mis käesoleyal aas
tal osavõtjate arvu poolest silmator
kavad olid. Siin peeti ägedaid võist
lusi, kus esimestena välja löödi 
itaallased ja inglased. Siis veel ük
sikute teiste maade esindajad. Lõ
puks tuli järg sakslaste ja prants
laste kätte, kes vastu panid poolfi
naalideni ja osalt ka lõpuvõistluseni. 
Valge palli ainuvalitsejateks jäid 
ameeriklased, kes armuheitmatult 
võitsid oma vastaseid, kelle hulgas 
ei puudunud eelmiste aasta Wimble
doni võitjad. Pealtvaatajaid oli ha
rilikult 10—15.000 inimese vahel, ku
na tühjade pinkide juures mängiti 
lõpumänge, kui kohtasid ainult amee
riklased. 

MEESÜKSIKMÄNGUS 
kohtasid vanameister William T i 1 -
d e n ja noor kaasmaalane Allisson. 
Kuulus Big Bill lõi vastast kergelt 
0:3, 9:7 ja 0:4 ning sellega tuli mit
teametlikuks ilmameistriks, mis ko
ha ta aastate jooksul loovutama pi
di prantslase Cochetfle, kes nüüd 
poolfinaalis Allissonilt lüüa sai. jye]j tublimat 

NAISÜKSIKMÄNGUS Moody; ülal: 
võitis kergelt proua Helen M o o d y -
W i l l s , kes kalifornlanna Byani lõi 
0:2, 0:2, kuigi viimane eelmisel päeval suure 
eduga mängis Cilly Aussemi vastu, kus sakslanna 
minestatult platsilt kanti. 

MEESPAARISMÄNGUS 
olid koos ameeriklased Allison — van Byn ja 
nende vastasteks inglased Gregory — Collins, 

i 
naist Wimbledonis. Vasakul: ilmameister 
Prantsuse meister Mathieu; all : Cilly Aus 

ameeriklanna Byan. 

kes eelmisel päeval välja lõid prants
lasi Boussüs-Borotra paari 9:7, 0:3, 
0:2. Esimese seti võidavad inglased 
0:4. Teises pääsevad ameeriklased 
5:2 juhtimisele. Siis hakkab vihma 
sadama. See halvab külaliste mängu 

ning varsti on seis 5:5. Siis raugeb 
inglaste jõud ning võidavad amee
riklased 7:5, 0:3, 6:3. Teise pool
finaali mängisid noored ameeriklased 
Doeg-Lott prantslaste Cochet-Brug-
non vastu ning võitsid imestustära
tavas mängus vanameistreid 8:0, 
3:0, 6:3, 6:1. Kaotaja paar võitis 
enne seda Tilden-Timmerit 6:2, 4:6, 
6:3, 6:3. 

Lõpumängud peeti eelmisel näda
lal, kuna ainult meestepaarismäng 
tuli sooritamisele esmaspäeval, 7. 
juuli õhtul kuningakoja liikmete juu
resolekul. Mängu tagajärge võis 
osalt ette aimata, mis ka tõeks sai. 
Kergelt võitis ameeriklaste Allison 
— van Byni paar kaasmaalasi Boeg-
Lotti 6:3, 6:3, 6:2. 

NAISPAARISMÄNGUS 
| | kohtasid kuninganna ja hertsog Glo-
| cesteri juuresolekul pr. Hele'n Wills-

Moody — prl. Ryan kaasmaalaste 
ameeriklaste prl. Cross — prl. Sa-
rah Palfrey vastu. Võitis esimene 
paar 6:2, 9:7. Pr. Helen Wills oli 
veidi alavormis ja kaotas mitmed 
pallid. Kaotaja paar lõi poolfinaalis 
välja inglannad Feltham-Heeley. 

SEGAPAARISMÄNGUS 
mängis ameeriklanna prl. Byan koos austraal
lase Craivfordiga ja lõi lõpumängus sakslaste 
paari prl. Krahwinkel-Prenni 6:1, 6:3. Võitja 
paar lõi poolfinaalis prantslast Cochet — mrs. 
Wliittingstall — Bennetti 6:3, 7:9, 6:4, 

(Järg 6. leheküljel). 

Helen Wills-
sem; paremal: 
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TOhelepanehuid Soome ja Rootsi võimlemise pidustustest. 
Il 

Jälgides Rootsi võimlemise arenemise käike, 
võime tähele panna üksikuid ajajärke, milles ilm
selt domineerib vastuolu teoreetikute, kui võimle
mise arendajate {Lingi vaimus) ja tegeliku võim-
lejaskonnei vahel. Nii näeme, et rootsi võimlemise 
harjutuste vara, ühele puhastamise ajajärgule 
(186-5—1874), kus vahepeal õige laialiseks paisu
nud harjutusvarast välja sõeluti see, mis ei vas
tanud teoreetilistele tõekspidamistele Lingi vai
mus, järgmess teine (1875 kuni umbes 1900), kus 
kooli ja sõjaväelise võimlemise aluseks oli karm 
kinnipidamine hoidvõimlemisest ja harjutuste 
täpseist täitmisist. Selle hoidvõimlemise pedantse
le (E. Nerman) kultiveerimisele andis ühe esi
mese hoobi vabatahtlik võimlemise liikumine 
(1876—1900), vaatamata sellele, et võimlemise 
harrastamine vabatahtlikkudes organisatsioonides 
ei olnudki tol jal veel nii laialine. Nii ka rootsi 
võimlemise ühes tähtsamas ajajärgus, (1900— 
1913), ku vanad määrused osutuvad iganenuteks 
ühe suurima õpperaaonatu (Törngren) ilmumi
sega, mille abil rootsi võimlemine enam areneb 
ja mille kaudu vanim harjutusvara saab märksa 
täiendatud kujul kõigile kättesaadavaks. 

Koolivõimlemine areneb selles ajajärgus jõud-
seisti (Elin Falk ) , kusjuures tuleb jällegi esile 
tõsta üht nähet koolivõimleonise arenemises, mida 
eelpool hindasin kui tarvilikku, milleta ei ole 
mõeldav progress. Siin põrkavad jällegi kokku 
kaks voolu, kus võidab seisakut, kui võimlemise 
üht vundamentaalset harjutusvormi pooldav kool. 

Vahepeal organiseerunud vabatahtlik võimle
mise liikumine areneb jõudsasti olümpia mängu
dest 1906, 1908 ja 1912 osavõtu organiseerimise 
tõttu, mis enesega kaasa toob aga tippsaavutuste 
kultiveerimise. 
. . .Kuid sellest saadakse üle reaktsiooniga 1911 
a., kus asutatakse organisatsioonide juurde üld-
grwpid ja kiis eelistatakse tippvõimlemisele üld-
võimlemist. 

Nii areneb koolivõimlemine edasi, kuna nais
võimlemine, omadus küll Lingi tüüpuse, omab 
enam-vähem valiku meetodi iseloomu, kusjuures 
välismaade meetodid eriti on domineerivad. Nais
võimlemine sarnaneb väga meesvõimlemisele jo, 
on ebakindla ilmega. 
ALLES STOKHOLMIS (1912) ASET LEID
VATE OLÜMPIA MÄNGUDE PUHUL SAAB 
ROOTSI NAISVÕIMLEMINE TÕUKE JA UUE 
MÕTTE SOOME NAISVÕIMLEJATE POOLT, 
MIDA SENINI OTSITUD TAGAJÄRJETULT. 

Omades konspektiivse ülevaate rootsi võimle
mise arenemisest, võime tagasi 'minna Rootsis 
nähtud hindamisele, vaatamata, et meil puudus 
võimalus näha pidustuste suurimat demonstrat
siooni nelipühi esimesel pühal. 

Kõigist nähtuist käib sirgjoonena läbi hoide-
võimlemine, mille lähtepunktiks on seisak ja ikka 
see võimalikult kultiveeritud seisak. Liikumine lii
gendites omab kauni vormikindla ilme ja läbivii
duna peenelt läbitöötatud fiarjwtuste raskuse jär
jekorras, moodustab rootsi võimlemise tunni, nii 
igeipäises töös kui ka demonstratsioonidel-pidus-
tustel. Selle põhimõte järgi käies sarnanevad gru-
jnd demonstratsioonidel üksteisele*, mitte üksi har
jutuste järjekorraga, vaid isegi harjutuste enes
tega nii, et pealtvaatajale jääb üle ainult eralda
da gruppe täitmispuhtuse hindamisega ja rahul
duda võimlemise esteetilise külj&ga. 

See, kes tahab rootsi võimlemise demonstrat
sioonidelt leida jalustrabavaid kombinatsioone, 
on sinna ära eksinud, tulles Lääne-Euroopa tur-
nijaliku fantaasia kalmistult. Harjutuste lihtsus, 
järjekindlus nende käsitamisel ja täitmise puhtus, 
näed on kõik tunnusteks, et rootsi võimlemine on 
eelkõige tugeval pedagoogilisel alusel, mille hin
damine ei mahu käesolevasse kirjutisse, väljaar
vatud üksikud märked, mis kuidagi võiksid meid 
lähemale viia nähtu mõistmisele ja tõlgitsemisele. 
KAHTLEMATA ON ROOTSI VÕIMLEMISES 

SEEVÕRT PALJU VÄÄRTUSI, 
mille tundmaõppimine osutub meile eshnesejärgu-
liseks rahustuseks, et mõista sealt valida seda, 
millest meil kõige enam puudus. 

Kui hinnata käesolevat ajajärku, kus võimle
mise kõrvale on kerkinud suur sportline liikumi-

9 ne, tuues enesega kaasa sootuks uusi põhimõtteid 
ja nõudeid võimlem,ise vastu, siis võimle siin ka 
tähele panna, kuidas võimlemise meetodika on 
sunnitud kohanema nendele uutele põhimõtetele, 
ohverdades omi vanu tardunuid käsitusviise spor-
dijuonalale. Ma rõhutan eriti siin kergejõustikku 
ja juhin tähelepanu asjaoludele, mis põhjusta
sid võimlemise metoodikas sarnaseid muutusi, kui 
jooksustiilide õpetamine, hingamiseharjutuste 
probleemi lahendamine ja turnijaliku kunstvormi 
täiendamine eluvormiga jne. 

Kuid peale kergejõustiku, mis iseenesest on 
toonud võimlemise meetodikasse kõige tervemaid 

Ernst Idla, E.K.K.S.V. kehalise kasvatuse inspektor. 
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korrektiive, on selles suures sportlises, õigemini 
öeldud, kehalise kasvatuse ajajärgus, voole ja eri-
arvamisi, millised on samuti õige tunduvat mõju 
avaldanud võimlemise meetodika ümberkujunda
misele, eriti aga vanas saksa võimlemises. 

Kuna sportline liikumine võimlemise kõrval 
on Rootsis võrdlemisi kõrgel tasapinnal ja vaa
tamata oma noorusele, on suutnud rootsi rahva 
seas leida poolehoidu, siis tundub isiklikult mi
nule, et rootsi võimlemine seisab praegu ajajär
gus, kus tal tuleb tahes ehk tahtmata arvestada 
selle paralleelliikumisega, milles tal ei tarvitse 
näha sugugi konkurenti, vaid pigemini liiku
mist, mis aitab kasvatada rahva psüho-füsioloo-
gilistele iseäraldustele kohustatud võimlemise ja 
kehalise kasvatuse meetodika abil rootsi noorsugu 
tugevale isiksusele. 

Kui meie Rootsi võimlemise demonstratsiooni
del olime sunnitud konstateerima teatud rahvus
likku alalhoidvat joont ja selle puudumist, mida 
nimetatakse liikumis-võimlemiseks, siis on see 
kahtlemata tingitud Rootsi võimlemise meetodika 
kõrgest tasapinnast, mis igatahes on võimas seis
ma kindlana ja üleolevana käesoleva ajajärgu 
võimlemise meetodide rägastikus. Kahtlemata 
osutub see üheks kõrgelthinnatavaks, väärtusli
kuks ja tugevaks küljeks rootsi võimlemises, mis 
suudab äraootaval seisukohal püsida ja oma tööd 
arendada. Siin tekib aga küsimus, mis suunas 
sünnib see arenemine ja kas praegusel rootsi 
võimlemisel on seda paenduvust ja sisemist jõudu 
rahulduela sellega, mis tal olemas, ehk jälle 
omevks võtta seda, mida arenev teadus dikteerib. 

Ufiravnvalit ei tohi liikuda. 
Uued jalgpalli määrused. 

Fifa määruste komisjon pidas koosole
kut Inglismaal ning võttis vastu ainult ühe 
otsuse. See ütleb, et nurgalõõk tule» lu
geda vabalöögiks, mille toimetamisel välja-
lööja ei tohi palli teistkordselt mängida 
enne teiste poolt puudutamist. Nurgalöö
gist võib otsekohe väravat saavutada. 

11 mt löögi toimetamisel soovitas Fifa 
väravavahile anda õiguse liikuda eelliinile. 
Ettepanek lükati tagasi. Sellega peab vä
ravavaht tulevikus 11 mt. löögi toimeta
misel kindlasti ja liikumatult seisma vä
ravajoonel. JVii on siis õige vähe võima
lusi jäänud 11 mt. palli püüda. 

— Vaneouveris on Herman Brix kuuli tõuga
nud 16,03 mt. 

— Rootslane Lindblad hüppas teivast 4,03 
mt. ja püstitas uue Rootsi rekordi. 

Ungari meistrivõistlused 
kergejõustikus. 

Rekordid: kaugus — 745; 200 mt. — 21,8; 
200 mtr. tõkked — 25,4. 

Ungari kergejõustiku esivõistlusi peeti Buda
pestis, kus tagajärjed olid: 

100 m t : Gerö 10,6 sek., Fluck 10,7; 
200 mt. Fluck — 21,8; Paku ja Gerö — 22. 
400 m t : Szitvay 49,8; Szallay — 51,0. 
800 m t : Barsi 1:55,8; Szabo 1:57,0. 

1500 m t : Szabo 4:08,0; .Gyulay 4:11,0. 
5000 m t : Szerb 16:10; Szegeny 16:11. 
110 mtr. tõkked: Jahn — 15,9; Orban — 16,6. 
200 mtr. tõkked: Nagy 25,4; Jahn 25,4. 
Kuul: Darany — 14,78 mt , Kiss 13,51 mt. 
Oda: Szepes — 60,21 mt , Takacz 57,63 mt. 
Ketas: Marvalits 46,09 mt., Egri 43,88 mt. 
Kõrgus: Kesmarki 187 sm., Orban 184 sm. 
Kaugus: Balogh 7,45 mt., Paitz 7,23 mt. 
Teivas: Karlovits 3,70 mt., Zuffka 3,60 mt. 

100 mt. jooksus korrati senist Ungari rekordi, 
kuna uued rekordid saavutati kauguses, 200 mt. 
tõkkejooksus ja 200 mt. jooksus. 
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Sport tugevam vastane Austriale. 
Viinlascd võitsid 3:2 (2:2). 

Kolmas mäng „Austrial" oli 8. juulil „Spordi" 
vastu. See oli neile nende ringreisul- Rootsis, 
Soomes ja Eestis 14. mäng. Kõik senised män
gud olid võidetud ja ka see mäng tõi neile jäl
legi ühe võidu juurde. Tallinnas on küll palju 
häid meeskondi nähtud, kuid sarnast head mees
konda näeb harva. Praegune „Austria" worm 
on tunduvalt parem mineva-aastasest. Nende 
kombinatsioonid on nii mitmekesised, et raske 
on ette aimata, mis tulemas. Dribling on nii 
puhas, et ei aita jala ettepanemine — ikka jääb 
võitjaks austerlane. Küll tormasid mõnikord 
kolm „Spordi" mängijat peale, et palli omale 
hankida, kuid seal tuleb imeosavasti austerlane 
võitjaks. 

See mäng näitas veel kord, kui pälgu intelli
gentsi, kiirust, taiplikku mängu on vaja, et tõsta 
jalgpalli heasse klassi. 

,,Sport" oli üle ootuste hea. 
Tipner päästis rida kardetavaid palle küll 

oskusega, küll robinsonaadiga. 
Oli ka palju õnne, kus pall vastu latti põrkas 

ja tihti V-i meetrit väravast mööda lendas. Kaitse 
töötas korralikult, ning hoos kuhjus end tihti 
värava alla. Poolkaitse töötas täie jõuga ja jõu
dis kaitsta, kuid ka edurivi toetada. Ajajate liin 
tegi, mis suutis, kuid kiirus puudus. Hoogu oli 
küllalt, kuid tihti kiputi liig jõulise mängule, 
ühest pahest ei taha meie meeskonnad kuidagi 
lahti saada — see on liig suur lärmitsemine 

mängu ajal. Kisa tõuseb tihti nii suureks, et 
tahab matta vahekohtuniku vilegl. 

Mäng algab väikse hilinemisega Rõksi juh
timisel. 

Tuleb peent vihina, 
mis aegajalt tugevneb. Pealtvaatajaid kogub 
siiski tugevasti üle 1000. „Austria" katsub oma 
täpsete lühikeste söötudega haarata initsiatiivi, 
mis aga ei õnnestu neile täielikult, sest „Sport" 
kaitseb südilt ja katab korralikult vastast. Ko
hati on „Spordil" võimalused „Austria" värava
le liginemiseks, kuid 

kaitse eesotsas Tandleriga likvideerib need 
külma rahuga. 

Mäng kipub lahtiseks minema. Mõnikord 
käib „Spordi" kaitse paar isegi keskjoonel oma. 
pealetungi toetamas. Iseäranis nobe on a u s t 
ria" vasak äär, kes nagu pressib end meestest 
läbi ja ähvardab alalõpmata ohtlikuks saada. 
Küll pannakse jalg ette, küll tõugatakse — ikka 
on tema palliga edasi lennanud. 

„Austria" pommitab „Spordi" väravaid, 
kuid Tipner püüab kõik löögid. 

,,Spordi" edurivi katsub ka kombineerida, mis 
mõnikord väga õnnelikult neid vastase värava 
alla toob. Tulevad ka mõned löögid „Austria" 
väravale, mida nende väike väravavaht maha-
visketega likvideerib. 

20. minut toob mängu pöörde. Vasak äär 

Ameerika ei tunnusta madalloöhe. 
Ameerika kaugeleulatav otsus. 

New Yorgis pok-
sikomisjon on 2. 
juuli koosolekul 
otsustanud tulevi
kus proteste ma-
dallöõkide kohta 
enam mitte arutu
sele võtta. Poksi
jatele jäätakse 
kõik võimalused 
end kaitsta ma-
dallöõkide vastu. 

Komisjon on mitmed kaitsepadjad ära proovinud 
ja ametlikult kasutatavateks tunnustanud, leides, 
et need pakuvad külaldast kaitset poksijatele. 

Madallöökide eest karistatakse lööjat sellega, 
et ta omad punktid löögitegemise ringis kaotab. 
Kui aga madallöögi saanud poksija välja loe
takse, loetakse ta kaotanuks knock-oudi läbi. 

Ameeriklaste uute määruste järele poksivad 
juba 17. juulil kergekaalu tiitlimatshis M a n -
d e l l ja S i n g e r , kes selleks ise 
teinud. 

Ameeriklaste uuendust peetakse revolutsioo
niks poksiajaloos ning see leiab Euroopas ägedat 
vastuseismist. Inglased on otsuse teatavakssaa
misel otsekohe öelnud, et nemad selle järele tali
tama ei hakka. 

Ka on Saksamaa seisukord ühine Inglise 
omaga. Madallöögid on seni hukkamõistmist 
leidnud, nende toimetajad on diskvalifitseeritud 
isegi eluksajaks. Nüüd tahetakse nende toime
tajad ainult punktide kaotusega vastavas ringis 

ettepaneku karistada. Löögisaaja peab aga samal ajal kao
tama knock-oudi läbi, mis on suurim ülekohus. 

Jaapani-Eesti maavõistlus. 
N ä e m e e s m a k o r d s e l t T õ u s v a P ä i k s e p o e g i spordiväl ja! . 

austerlane on läbi, söödab keskele ja ongi 1:0 
nende kasuks mängitud, kaitsmisel lõi Einman 
palli peaga võrku. Seitse minutit hiljem leiab 
Tipner jälle palli oma võrgust. Keegi tähendab, 
et nüüd vast hakkab väravaid sadama, „Sport" 
võtab ennast kätte, kohendab oma ridu ja 34. min. 
tuleb esimene tasuvärav. Seis 2:1 pole sugugi 
halb. 

Mäng tahab kohati liig jõuliseks muutuda, 
kuid Rõksi vile rahustub mängijaid. Pealegi tu
gevnenud vihm ei luba liig kuumaks minna. 

44. min. saab „Sport" oma kasuks järgimööda 
kaks nurgalööki ja lõpetab viimase neist vära
vaga. Tagajärjega 2:2 minnakse poolajale. 

Teine poolaeg ei paku enam sarnast head 
mängu. 

Mänguväli on liig libe ja pall on muutunud 
raskemaks. 

Kombinatsioonid on aeglasemad ja söödad 
ebatäpsed. 

Austerlased tahavad ennast jälle maksma 
panna, Kombineeritakse tükati paar minutit 
„Spordi" värava all, kuid edu ei tule. Tahetakse 
kohati palli väravasse kombiniida. „Spordi" kait
se töötab ennastsalgavalt ja pealegi on õnne 
küllalt. Kord oli Tipner väravast väljas ja pall 
löödi mööda. Kui toonitatakse, et tihti jumal 
olevat lätlane — siis tõesti 

seekord jumal küll austerlane ei olnud. 
Profid tegid võimatuid kombinatsioone, mõni

kord kombineeriti küll 5 meetri kaugusel vära
vast ja selle tulemusena lendab pall vastu latti. 

21. min. õnnestub viinlastel siiski saavutada 
väravat ja viia neid juhtimisele 3:2. Siis saab 
peagi „Sport" oma kasuks penalty, mis hiilga
valt mööda lüüakse. Nii lõi TJK ja „Kalev" 
omad penaltyd samuti hiilgavalt „Austria" vä
ravast mööda. Kolm penaltyt ja kõik mööda — 
seda juhtub küll harva, kuid meie oludes siiski 
sagedasti. Ilm muutub juba pimedaks, palli on 
raske näha, Vihm sajab aga lakkamatult. Pall 
ei taha enam õiget suuna võtta. Pea kostab vile 
ja mäng on läbi. Profid lahkuvad väljalt jälle 
ühe võiduga. 

* 
„Austria" pidas kaks mängu Helsingis ja 

võitis mõlemad 4:0. Esimeseks vastaseks oli 
Palloseura, kuna teisel päeval väljal oli Helsingi 
koondus. Soomlased kiidavad väga külaliste 
mängu, mille kohta öeldakse, et nad kodulinnas 
üldse sarnast kõrget pallikultuuri pole näha 
saanud. Mäng olnud tõsiseks jalgpalli õpetun-
niks. Tol korral mängis „Austria" väravas „Ka-
levi" Ratnik, kes ka kiituse osaliseks sai. 

PABEROSSID 
SCICII? - 25 t. — 35 snt. 

SleUtt — 20 t. - 25 snt. 

DiVtt - 25 t. — 25 snt. 

WIHUS - 20 t. - 15 snt. 

Jaapani sportlastest oleme viimastel aastatel 
palju kuulnud. Nad on tüsedad jõud mitmel 
alal ning nad end suutnud maksma panna. Läi
nud sügisel oli Saksa kergejõustiklastel palju 
tegemist, et Tokios pääseda kaotusest. 

Nüüd teevad Jaapani kergejõustiklased ring
reisil Euroopas. Nad sõitsid üle nõukogude 
Vene ja peatuvad esialgu Soomes, kus neil 25. 
juuli ümber on maavõistlus. Meie Ekraveliidul 
läks aga korda jaapanlasi Tallinna hankida ning 
sellega peetakse 16. ja 17. juulil Eesti-Jaapani 
maavõistlust. On selge, et meie selle maavõist
luse kaotame, kuid huvitav on enda silmaga näha 
sportimas Tõusva Päikse poegi, kes moodusta
vad ilma omaette. Võistlejaid tuleb 15 ning kaks 
esindajat. 

Et kujutust saada Jaapani spordi kõrgusest, 
toome allpool Jaapani rekordide tabeli. 

100 mtr.: 10,7 Aizava. 
200 mtr.: 21,6 Aizava. 
400 mtr.: 50,2 Noto. 

800 mtr.: 1:58,6 Kuvata. 
1500 mtr.: 4:07,0 Tsuchiya. 
3000 mtr.: 9:08,0 Kitamoto. 
5000 mtr.: 15:30,8 Kitamoto. 
10.000 mtr.: 32:11,8 Nagatoni. 
110 mtr. tõkked: 15,1 Miki. 
200 mtr. tõkked: 24,3 Fukui. 
400 mtr. tõkked: 57,0 Fukui. 
4X100 mtr.: 32,8. 
4X200 mtr.: 1:29,2. 
4X400 mtr.: 3:25,8. 
Kaugus: 745 Nambu. 
Kõrgus: 194 Kimura. 
Teivas: 410 Nishida, 
Kolmik: 15,41 Oda. 
Kuul: 13,51 Täkata. 
Ketas: 42,05 Saito. 
Oda: 62,81 Sumiyoshi. 
Vasar: 47,7 Tsukamoto. 
5-võisitlus: 3420,6675 p. Toki. 
10-võistlus: 69491,1825 p. Toki. 

— Tshehhoslovakkia naiste rekordi kuulitõu
kes püstitas pr. Vodickova tagajärjega 10,86 nit., 
mis 31 sm. parem rekordist, mis oli varem ta pä
ralt. Ketast heitis ta 32,55 nit. 

I 
Tähelepanu l 

Meie vabrikus puhastatakse 
tubakat p n e u m a a t i l i s e l 
viisil t o l m u s t ja teistest 
kahjulikkudest lisandustest. 

it~S. £a fcr i t ie . 

— Kootsi-Norra maavõistlust jalgpallis peeti 
Stokholmis 18.000 pealtvaataja juuresolekul. Võit
jaks tuli Rootsi tagajärjega 6:3 (4:2). 

— Milanos Facelli püstitas 110 mtr. tõkke
jooksus uue Itaalia rekordi 15 sekundiga. 

Eesti-Jaapani maavõistluse tõttu il
mub „Spordilehe" järgmine number 

üks päev hiljem, 
sisaldades täielist ülevaadet maavõistlu
sest. Leht on üksikmüügil Eesti-Rootsi 
jalgpalli maavõistlusel 18. juulil. 
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S c h m e l i n g j õ u d i s Berl i ini . Arsentilna-Brasiilia 37:36. 
Max Schmeling jõudis Bremen-

havenist lennukil Berliini, kus teda 
Tempelhofi lennuväljal vastu võtsid 
linnavalitsuse esindajad ja hulk rah
vast. Tervituskõned anti üle raadio-
teel. Mikrofoni juures kõneleb pa
rajasti Schmeling. Paremal esiplaa
nil seisab linnavalitsuse esitaja 
Adler. 

Schmeling tahab eeskätt kokku 
saada emaga ja puhata, et paran
dada end peale madallöögi saamist. 
Sharkey löök anda end veel praegu 
tunda. 

Augustis kavatseb Schmeling 
uuesti Ameerikasse sõita, et alus
tada treeningut võistluseks Sharkey 
vastu, kellega kohtamine on kavatse
tud septembris. 

Schmeling on haaratud Ameerika 
ärivaimust ja ihast kuulsuse järel. 
Kui temalt küsiti, miks läheb ta 
Sharkey vastu uuesti poksiringi, tä
hendas ta, et kui ta seda mitte ei 
teeks, siis temast vaevalt 3 päeva 
kõneldakse. Neljandal päeval oleks 
ta täiesti unustatud kuulsus, kelle 
nime enam keegi ei meelesta. 

Esimese matshi eest sai Schme
ling 176.917 dollarit, mis summa talle 

pangatshekis tasuti. Sakslase arva
tes on teise matshi tulu veelgi 
suurem. 

Wegener hüppab 405,5. 

Saksamaal peeti suuri spordipidustusi võistlustega mitmel alal. Kergejõustikus saavutas Hallest 
päritolev Wegener uue rekordi teivashüppes 405,5 sm. Pildil näeme Wegenerit hüpet sooritamas. 
Samal võistlusel saavutas ka leipziglane Weimann odas 65,59 nit», millega püstitas uue rekordi, 

ületades Mollesi senist rekordi, mis oli 64,91 mtr. 

Rahvuste karikas. 
10 riigi ja lgpal l i m e i s t e r m e e s k o n n a d Genf is . 

Genfi spordiselts ,,Servette" pühitses oma 40-
aastast juubelit sellega, et avas uue staadioni, 
mis mahutab kuni 60.000 inimest. Välja avami
sega korraldas Servette jalgpalliturniiri, millest 
osa võtsid 10 rahvuse meistermeeskonnad, kus
juures võitja saab suure karika. 

Võistlust alustati 28. juunil Viini V i e n n a 
kohtamisega Genfi S e r v e t t e vastu. Viinlased 
näitasid suurejoonelisit mängu ja võitsid Shveitsi 

meistrit 7:0 (5:0). Genf lased lõid omale ise ühe 
värava. 

Järgmisel päeval oli 15.000 pealtvaataja juu
resolekul hävitava kuumuse juures mäng Prant
suse karikavõitja jalgpalliklubi S e t e Saksa eel
mise aasta meistri „Spielvereinigung Fürth" 
vastu. Meeskondade võimed olid täiesti tasakaa
lus. 90-miin. mäng ei annud paremust. Siis tuli 
mängu korduvalt pikendada, kuni 140 min. män-

Teivas 4 mt , 100 mt. 10,6 sek. 
Sao Paolos peeti Argentiina-Brasiilia maa

võistlust kergejõustikus, kus olid tagajärjed: 
100 mtr.: Bianchi, Argentiina, 10,6; Jo se de 

Almeida, Brasiilia, 10,8. 
800 mtr.: Rosso, Arg., 1:56,2; Dengra, Arg., 

1:57,1. 
110 mtr. tõkked: Travaglia, Brasiilia, 15,8; 

Figuera, Arg., 15,9. 
Kõrgus: Kiesser, Arg., 185; Falcao, Bras., 180. 
Teivas: Luciõ de Castro, Bras., 4 mtr.; Poa-

devich, Arg., 390. 
1500 mtr.: Kosso, Arg., 4:07,6; 'lelles, Bras., 

4:09,2. 
Kuul: Travaglia, Bras., 12,59 nit.; di Gior-

gia, Uras., 11,99. 
Ketas: Elza, Arg., 43,03; Filho, Bras., 40,71. 
400 mtr.: Puglisi, Bras., 49,4; Marques, Bras., 

50,2. 
Kaugus: Kerra, Arg., 7,00 mt.; Hyos, Arg., 

6,79. 
Oda: DiHjue, Bras,, 59,86; Naschold 52,63. 
4X400: Brasiilia 3:27,0; Argentiina 3:28,1. 
4X100: Argentiina 42,6. 
Võitjaks tuli Argentiina, omades 37 punkti 

Brasiilia 36 p. vastu. 

Lõuna-Slaavia meistrid 
kergejõustikus. 

Lõuna-iSlaavia kergejõustiku esivõistlustes püs
titati 6 uut rekordi: 400, 800, 1500, 110 ja 400 
mt. tõkked, ja kõrgushüppes. 

100 mt.: Podaupsk — 11,3; 200 mt.: Rittig 
— 23,8; 400 mt.: Rittig — 51,9; 800 mt.: Rittig 
— 2:01,2. 1500 mt.: Preadanide — 4:14,8; 5000 
mt.: Koren — 17:17,4; 10.000 mt.: Ko,ren — 
36:05; 110 mt. tõkked: Buratovich 15,8; 400 mt. 
tõkked Pranusperger — 60,8; kuul: Naranchich 
— 12,35; ketas: Naranchich — 37,79; oda: He-
lebrant 50,,70; kaugus: Helebrant — 6,46; kõr
gus: Buratovich — 180; teivas Pavckoch — 320; 
4X100 mt. Concordia — 45,6. 

— Saksa meistriks jalgpallis tuli Berliini 
spordiklubi „Hertha", lüües lõpuvõistlusel Kieli 
Holsteini 5:4. 

— Linnavõistlustel võitsid: Malmö Stettiini 
2:1, Karlsruhe — Stuttgarti 5:2; Praaga — 
Nürnbergi 6:1. 

— Ungari—Austria veepalli maavõistluse või
tis Ungari 9:0. 

gu järele see andis võidu 4:3 sakslastele. Korra
lik mänguaeg andis 3:3. 

Samal päeval võitis Praaga , , S l a v i a " veel 
Belgia meistrit B r ü g g e E C S 4:2, kuigi män
gu juures tshehhid tugevasti ülekaalus olid. 

30. juunil mängis Ungari meister U j p e s t 
Hispaania meistri R e a l U n i o n I r u n vastu ja 
võitis 14.000 pealtvaataja juuresolekul 3:1 (1:1). 
Hispaanlased sünnitasid pealtvaatajates pettu
must, kuna Ujpestist ka paremat oodati. 

2. juulil mängis Genfi Servette Belgia Royal 
Cercle Sportif Brügge vastu ning võitis ülekaa
luka mängu juures viimast 2:1. 

Teiseks mängis Hispaania Real Union Irun 
Prantsuse Sete vastu. Seisul 2:0 Hispaania ka
suks tuli mäng tugeva vihmavalingu tõttu katkes
tada. Hiljem jätkati mängu ligunenud väljal 
ning võitjaks tulid hispaanlased 5:1. Auvärava 
saavutasid prantslased mõned minutid enne lõppu. 

3. juulil mängisid Saksa Fürth Austria First 
Vienna vastu. Viimane näitas edurivis ilusat ja 
kiiret mängu ning võitis 7:1 (4:1). 

Teise võistluse pidasid Hollandi meister De-
venteri G o A h e a d ja Itaalia meister j a l g p a l 
liklubi Bologna". Alles teisel poolajal on Itaalia 
meeskond kiire tempoga ja hea füüsilise koossei
suga tugevalt ülekaalus ja võidab 4:0 (0:0). 

Tapva kuumuse juures mängis Praaga „Sla-
via" Hispaania Iruni vastu ja võitis seda viletsa 
tempo juures 2:1 (0:1). Teisena kohtasid Ujpest 
ja Hollandi Go Ahead, kus ungarlased võitsid 
kergelt 7:0. Neil läks sellegi juures mitu vä
rava võimalust kaotsi. 

Edasi mängis Genfi Servette Bologna Verselli 
vastu, keda võitis 4:1. Genflased on palju juure 
õppinud ja omas mängus paari päevaga tublisti 
paranenud. 

Lõpuvõistlusel võitis Ujpest „iSlaviat" 3:0, 
kuna 3. kohale tuli Vienna võiduga Servette üle. 
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Tour de France. 
5 rahvust võistlevad jalgratastel 4818 km. peal. 

2. juulil alustati Pariisist maailma suurimat 
jalgratta võidusõitu. Ilm oli hommikul tublisti 
pilves, kuid erakorraliselt kuum, kui võistlejad 
võistlusekorraldaja spordilehe „T/AuJtoff hooue 
juurest rongikäiku alustasid. Varsti aga lahku
sid pilved taevavõlvilt uing päike hakkas armu-
heitmatult kõrvetama. Kannatasid mitte ainult 
võistlejad vaid ka sajad autodel kaasasõitjad. 

10.000 Pariisi kodanikku oli väljas võistlust 
jälgimas ja võistlejaid tervitamas. Kell 9 hõrn. 
anti Yesinet juures ametlik stardipauk ning aja
mine algas. Esimesel päeval tuli sõita Pariisist 
Cagni ja katta 206 kilomeetrit. Kohati sõideti 35 
klm. kiirusega tunnis, kuna igavas Evreux'le 
järgnevas maastikus saavutati kõigest 20 klm. 
10 klm. enne lõpupunkti algas kõva ajamine pari
mate meeste vahel. ,1 uhtis prantslane Jean Pe-
lissier, kelle kannul istus Itaalia sõitja Binda. 
Mõlemad jõudsid peatuspunkti ühel ajal, kuna 
itaallane kaotas ainult ratta pikkuse osa. Aeg 
oli 6 tundi 36 min. 1 sek. Kolmandaks tuli belg
lane Dossche» Neljanda koha jaotasid 15 meest 
ajaga 6:37:17. 

Teine päev oli sõit Caenist Dinani ja kolman
dal päeval Bresti. Viimasel päeval oli maa 206 
klm. Äge võistlus kolmel päeval on püsinud 
itaallase Binda ja prantslase Pelissier vahel, kus 
viimane napilt võitnud on. 3. etaapi aeg oli 6 
tundi 39:18. 

Maadest oli esikohal Itaalia, kelle meeskonna 
aeg oli 60:54:02. Teine Prantsuse 60:55:30 ja 
Saksa ning Belgia 60:57:39. 

Käesoleval aastal sooritatakse „Tour de 
France" võidusõitu 24. korda. Osa võtavad vabri-
kutemeeskondade asemel rahvusmeeskonnad, ku
hu kuulub 8 võistlejat. Habrastest on peäle 
Prantsuse esindatud Saksa, Belgia, Itaalia ja 
Hispaania. Peale nende 40 mehe on umbes 60 
rippumatut „turisti" ja 9 provintsimeeskonda, 
mis on 3—5 pealised. Nii tõuseb võistlejate arv 
135 peale. 

Yaremalt oli läbistav teekond üle 5000 km. 

pikk. Nüüd on üksikud punktid vahele jäätud Cannesist Nizzani 132 km. ja kõige pikem Nizzast 
ning maa lühendatud 4818 km,, mis tuleb katta Grenobleani 333 km. 
21 päevaga, mille vahel on 5 puhkepäeva. Yii- Yõistlus lõpeb 27. juulil. 
mased on peaasjalikult mägestiku piirkondades, P i l d i l : Yõistlejad sõidavad Evreux taga al-
Pireneis ja Alpides.^ Lühem päevane sõit on gavas Normandia lagendikus üle silla. 

Soome kaotas hersejöustiKu maavõistluse Ungarile. 
76 punkti 85 vastu. 

5. ja 6. juulil peeti Budapestis Soome-Ungari 
maavõistlust kergejõustikus, mis lõppes oota
matult Soome kaotusega. Punktide vahekord oli 
85:76 Ungari kasuks. Enne maavõistlust ennus
tasid soomlased võimalikku tulemust, kusjuures 
arvamised tunduvalt lahku läksid. Optimistid ar
vasid Soomet võitvat 87:74 vastu, kuna üksikud 
pessimistid väitsid kaotust 85:76 vastu. Viimane 
tulemus osutuski õigeks. Soomlased on viimasel 
aastal tublisti mures olnud oma kergejõustiku 
tasapinna alalhoidmise pärast; on kõneldud sel
lest, et neil kaovad üksikud tähed ja tippsaavu-
tajad ning neil ei ole küllaldast juurekasvu. Ka 
ei panda küllaldast rõhku meeste edasiviimisele, 
mis kaotusi kaasa toob. Need kurvad aimdused 
on nüüd kord tõeks saanud. 

Budapestis saavutati tõesti häid tagajärgi, 
kuna näiteks odaheites üksi kolm meest olid üle 
66 mt., kaugushüppes kõik mehed üle 7 mt. jne. 
Igal alal esines 2 meest kumbagilt poolt. 

Tehnilised tagajärjed olid: 
110 mt. tõkked: Sjöstedt, S., 15,1; Vilen, S., 

15,7; 3. Boross, ü., 15,7; 4. Javor, U., 
15,8. Sjöstedti aeg on 10,1 sek. parem 
Soome ajastSee ei tule aga arvesse re

kordina, kuna ta ajas maha ühe tõkke. 
Punktid: S. — 8, U. — 3. 

200 mt.: Sugar. .U, 22,1; 2. Raggambi, U., 
S., 22,9. Punktid: Ungari 11, Soome 11. 

Kuul: Daranyi, IL, 15,23. 2. Hassinen, S., 
14,50; 3. Alarotu, S., 14,24; 4. Kiss, 
IL, 13,85. Daranyi tagajärg on uueks 
Ungari rekordiks. Punktid: U. — 17, 
S. — 16. 

Teivas: Karlovitz, U., 380; 2. Lindroth, S., 
380; 3. Salo, S., 370; 4. Szuffka, U., 
360. Punktid: U. 23, S. 21. 

800 mt,: Barsi, U., 1:55,0; 2. Szabo, U., 1:56,8; 
3. Jansson, S., 1:57,6; 4. Huhta, U., 
2:01,8. Punktid: U. 31, S. 24. 

Kaugus: Balogh, U., 731; 2. Tolamo, S., 720; 
3. Kaitz, U., 705; 4. Nissilä, S., 701. 
Punktid: U. 38, S. 28. 

5000 mt.: Iso-Hollo, S., 15:26,6; 2. Posti, S., 
15:27,6; 3. Hevele, U, 16:20,4, 4. Ma-
jarosi, U. Punktid: U. 41, Soome 36. 

100 mt.: Raggambi, U., 10,7; 2. Solt, U., 10,8; 
3. Sjöstedt, S., 11,0 ja 4. Virtanen, S., 
11,1. Punktid: U. 49, S. 39. 

400 mt.: Barsi, U., 49,6; 2. Sugar, U., 50,6; 
3. Huhta, S., 51,2; 4. Jansson, S., 53. 
Punktid: U. — 57, S. — 42. 

Kõrgus: Orban, U., 185; Reinikka ja Dahl-
man, S., 185; Kesmarki, U., 180. Punk
tid: U. — 63, S. — 47. 

Ketas: Donogan, U., 45,35 mt. 2. Kenttä, S., 
44,05; 3. Marvalits, U., 44,03; 4. Lind-
stedt, S., 41,35 mt. Punktid: U. — 70, 
S. — 51. 

1500 mt,: Purje, S., 3:57,6; 2. Szabo, U., 
3:59,8; 3. Lehtinen, S., 4:11,4. 4. Gyu-
lay, U., 4:15. Punktid: U. 74; S. 58. 
Szabo jooksis esmakordselt alla 4 min. 
ja püstitas uue Ungari rekordi. 

10,000 mt.: Posti, S., 33:06; 2. Iso-Hallo, S., 
33:06; 3: Hevele, U.„ 33:34,2; 4. Majo-
rosi, U., 33:34,3. Punktid: U. — 77; 
S. — 66. 

Oda: Järvinen, S., 68,25; 2. Pentillä, S., 66,86; 
3. Szepes, U., 66,40; 4. Takasz, U, 
59,28. Punktid: U. 80, S. 74. 

Teatejooks 100 + 200+300+400 mt. võitis Un
gari 1:57,6 Soome 1:59,6 vastu. 

Punktid 85:76 Ungari kasuks. 

— Miss Maddison püstitas Palm Beachis uue 
ilmarekordi 1 inglise miili ujumises 24 min. 34,2 
sek. Los Angelosis Eleonor Holm ujus 400 mt. 
selili 5:52,5, mis on uueks ilmarekordiks, kuna 
senine oli 6:10. 

— Helsingis peetud ujumisvõisitltistel püsti
tas Lyyli Lahtinen 100 mt. selili ujumises uue 
Soome rekordi 1:36,9. Teised tagajärjed olid: 100 
mt. vabalt: Tiitinen — 1:05,4; 200 mt. selili: 
Reingoldt — 2:54,4. 

— Itaalia naised pidasid belglastega maa
võistlust kergejõustikus ja võitsid 52:39. 

Shotlased kaotasid Ameerikas. 
( M e i e N e v - Y o r g i k i r j a s a a t j a l t , ) 
New Yorgis võistles kuulus Shoti jalgpalli

meeskond Kilmarnock T. C. ja pidi lahkuma kahe 
kaotusega. 

Brooklyn Wanderers 0:1 (0:1) 
Fail River F. C. 0:3 (0:0). 

Tolm 100 yordl 9,2 sekundiga. 
Yancouverist tulid teated, et neeger-

jooksja T o 1 a n on 100 mt, katnud uue il
marekordi 10,2 sek. See oleks olnud parem 
Paddocki rekordist 0,2 sekundi. Hilisemad 
teated aga kõnelevad sootuks teist ja ni
melt, et on jookstud 100 yardi ja selle maa 

T o l a u katnud 9,2 sekundiga. Teiseks 
jäi Simpson ja kolmandaks olümpiavõitja^ 
Yllliams. Stardipakud ei leidnud kasuta
mist. Tolani tagajärg võib kujuneda re
kordiks. 

Samal võistlusel jooksis Simpson 220 
jardi 20,6 sekundiga, mis ilmarekordi kor
damine. 

— Gillmeister võitis Kreuznachis korraldatud 
võistlustel 200 mtr. jooksus Eldracherit ajaga 
22,4 viimase 22,6 vastu. 100 mt. lõpetasid nad 
sarnaselt, et kohtunikud paremust määrata ei 
suutnud. Aeg oli 10,8. Hobus Harinoverist on 
jooksnud 1500 mt. 4:04. 

E. S . S . K a l e v . P i r i t a l 
13. juulil 1930. a. kell 16 

Rahuusuuheiised ujumise võistlused. 
K a v a s : 50 m. vabalt meestele 

100 „ 
400 „ > „ 
100 „ rinnuli „ 
100 „ selili 
100 „ rinnnuli naistele 
100 „ selili 
4X50 mtr. meestele. 

Ülesandmist võetakse vastu kuni 12. juulini s. a. 
E.S.S. « K a l e v " 
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Ameeriklaste ainuvõidud Wimbledonis. Leedu ähwardab.... 

Raadiopilt Cilly Aussemist, kes minestunult lamab Täijal. Vasakult Trenn. 

SAKSLANE CILLY A1TSSEM MINESTAB. 
Wimbledoni üheks sensatsiooniks oli kahtle

matult; sakslase Cilly Aussemi ja ameeriklanna 
Ryani kohtamine poolfinaalis. Esimene on omast 
vastasest tänavu kaks koirda võitu saanud ning 
sellepärast jälgiti pinevusega uut kohtamist. 

Elisabeth Ryan võidab esimese geimi kergelt 
6:3, kuna sakslane ei suuda kohta võtta ameerik
lase hästi platseeritud pallide puhul. Siis saab 
aga Aussem hoogu ja laseb ka vastast tublisti 
joosta ning varsti ongi tema kasuks 6:0. Kolman
dal geimil ergutab pealtvaatajaskond kohilast. 
3:1 on juba Ryani kasuks. Siis on 3:2, 4:2, 4:3 
ja 4:4. Cilly oli end kokku võtnud, kusjuures te
da ka väike õnn soodustas. 9. geimi algul libiseb 
Cilly ning vigastab see juures* põlve. Pallid lan
gevad Ryani kasuks ja juba on 40:0. Kuum ilm 
pole soodne mängimiseks ning pingutus on suur. 
Siis näeb kogu pealtvaatajaskond omaks suureks 
üllatuseks., kuidas 

CILLY AUSSEM LAlSKUB PÕLVEDELE,, 
KUST EDASI KOKKU VARISEB NING MEE
LEMÄRKUSETA OLEKUS MÄNGUVÄLJALE 

LAMAMA JÄÄB. 
Kohale ruttavad korraldajad, arstid, kaasla-

sed-mängijad. Kanderaamil viiakse mängija riie
tusruumi,, kus arstid ülevaatust toimetavad ja 
rahustavad: kondipõrutus ning mängupingutus 
valitseva kuumuse juures on liiga tunduvalt or
ganismi mõjutanud, kuid mingit hädaohtu ei 
ole. Juba järgmisel päeval võib vahva sakslane, 
või nagu inglased teda nüüd nimetavad, „poor 
german girl," väljal liikuda, kuid ta ei saa sega-
paarismängus esineda koos Tildeniga, üksikmän
gus aga kuulutati Elisabeth Ryan võitjaks. Aus
sem, kes elab Wavertree juures, sai õhtul sajad 
telegrammid, kirju ja lilli. 

Teises poolfinaalis naistele võitis Helen Wills-
Moody prantslannat Mathieu 6:3, 6:2, kuigi vii
mases setis Mathieu 2:0 juhtimisele oli pääsenud. 
SUUR KOHTAMINE MEESTELE OLI TIL-

DEN-BOROTRA MÄNG POOLFINAALIS. 
Nad mängisid peäle sakslase minestamist. Amee
rika hiiglane mängis mitte ainult fantastiliselt 
smashidega ja kindlate õhupallidelööja Borotra 

vastu, vaid ka kogu publiku sümpaatiate vastu. 
Kuid Tilden ei lasknud end eksitada ja näitas 
imestusväärset rahulikkust. Borotra võitis esi
mese seti 6:0, mis oli Tildeni taktika, et viia vas
tast eksiairvamistele. Seda mängu nimetavad kõik 
suurepäraseks, hingekinnihoidvaks tenniseks, kus 
kohtasid kehastatud tenniseilu üliitaxkusega ja 
rutiiniga mehelt, kellel tõesti närve ei ole ja juba 
seepoolest parem on. 

2 setti kahe vasitu alustati viiendat setti, kus 
prantslane 4:2 juhtimisele pääses. Siis tuli juba 
4:4. Borotra jõuab saavutada veel 5:5. Siis kat
sub ta veel kord oma head mängu võrgu juures, 
kuid ka seal kaotab oma viimase võimaluse ning 
TILDEN VÕIDAB MÄNGU 0:6, 6:4, 4:6, 6:0, 7:5. 

Borotra kohta tähendatakse, et ta sel korral 
mängis oma parima mängu. 

Kahtlemata 'suuremaks üllatuseks kõigile oli 
ameeriklase 

ALLISONI VÕIT PRANTSLASE COCHET 
ÜLE, 

kes viimase 6 aasta jooksul maailma võitmatum 
mees oli. Eelmisel aastal lõi Borotra Allisoni ka-
heksandik-finaalis. Pooleteistitunnilise mängu jä
rele oli nüüd mitmekordne ilmameister löödud. 

Alguses pääseb Coehet 2:0 juhtimisele. Siis 
muutus Allisoni pealetung kibedamaks, tema 
smash-pallid lähevad ägedamaks,, võrgupallid ikka 
kiiremaks, löök surmavamaks ning mõne minuti 
pärast ongi 4:2 tema kasuks, et varsti 1. setti 
6:4 lõpetada. 

Teises setis pääseb 'ameeriklane 5:2 juhtimi
sele. Oli märgata, et Coehet cross-taktika surma-
kindlale ja kiirele vastasele ei meeldinud, seda 
enam, et prantslane mitmed head pallid mööda 
lõi. Arvati noore ameeriklase kerget võitu, kuid 
Coehet oma kunsti kokkuvõtmise järele suutis 
võita kaks geimi. Siis oli järgmises geimis seis 
40:0 ameeriklasie kasuks. Vana Coehet, see Eu
roopa va-banque tennismängija, võidab mitu pal
li siis on seis juba 40:40. Kuid ikkagi tuli kaotus 
6:4. 2. setis oli Coehet ebakindel ja seepärast oli 
ka kaotus otsustatud. Mitte ameeriklase võidu-
punktid, vaid Coehet kaotuselöögid andsid vasta
sele võidu. 

Ei lase endaga, nagu hiirega mängida. 
(«Spordilehe" Leedu kirjasaatjalt.) 

19., 21. ja 22. juunil pidi Kaunases mängima 
Moravska Slavia; tehti hiigla reklaami; ka ha
l i palliharrastajate ringkonnas oli suur. Kuid, 
kes tulemata jäi oli Slavia. See kaotus on 
leedulastel iseäranis suur — 19. skp. oli kiriklik-
rahvusiine püha, peale selle on siin praegu näi
tus. Vastastena Slaviale olid ette nähtud LFLS, 
Makani ja k o o n d u s — rahvusmeeskond, 
kuhu oleks kuulunud 8 m ä n g i j a t M e e 
ni e 1 i s t. Viimased on heas Tõnnis. Kindel on, 
et eelolevatele Balti meistrivõistlustele Meemeli 
mehi vastu pannakse. Praegu on leedulased omas 
jutus tagasihoidlikud ega avalda oma kavatsusi. 

Üks juhtiv pallimees ütles, et sarnane nähtus, 
mis on kaks aastat kordunud, kus Balti turniiri 
võistlus on aina Eesti—Läti võistlus olnud, sel 
aastal enam ei kordu. Leedulased panevad end 
kindlalt maksma. 

* 
Viini Hertha lõi siin kaks mängu maha, — 

2. juulil kaotas LFLS-il 3:4 ja 3. juulil võitis 
koonduse vastu 3:2. Leedu koonduses mängisid 
9 meest Memelist. Leedu J. Liit katsub kõiki 
võimalusi koondusele sooritada häid mänge. 

1 Ameerika kergejõustiklast Kölnis. 
Kölnis peeti kergejõustiku võistlusi, mil

lest esmakordselt käesoleval aastal amee
riklased osa võtsid. Pealtvaatajaid oli 
vaevalt 5000 inimest, mis väike arv Sak
samaa kohta on ja kus ka kergejõustiku 
vastu pealtvaatajaskonnas huvi vähenemist 
märgata on. Külalised ei suutnud jagu 
saada lühikestes maades, kuid valitsesid 
keskmaades ülekaalukalt. Hamm sai hüp
pamisel põrutada ja pidi loobuma ning 
andma võidu sakslase Dobermannile. 

Tagajärjed olid: 
100 mtr.: Lammers 10,6; Bowen (USA) 

10,8; Hamm (USA) 10,9. 
200 mtr.: Körnig 21,5; Gillmeister 21,8; 

Schüller 22,2. 
400 mtr.: Bowen 48,7; Mölle 50,4; Weber 

51,0. 
800 mtr.: Bullvinkle (USA) 1:52,8; Danz 

1:54,2; Sahm 1:55,2. 
1500 mtr.: Helber 4:02,4; Hobus 4:02,8; 
110 mtr. tõkked: Anderson (USA) 14,6; 

Peterson (Rootsi) rinnaga järel. 
Kuul: Dobermann 14,22 mt.; Lingnau 14,16; 
Teivas: Warne (USA) 4 mtr.; Regener 

3,60; Stechemesser 3,40 mt. 
Kaugus: Dobermann 7,22; Hamm 7,21; 

ameeriklase kaks hüpet olid 7,60, 
kuid ei lugenud. 

3. setis oli miäng 3:3 juures tasakaalus. Siis 
tuli jälle õnnetu võrkpall ning 6:3 juures võidab 
Ameerika noor esindaja Allison, kelle võitu ter
vitatakse kõrvulukustava poolehoiuavaldusega. 
NII PIDI COCHET ALLA VANDUMA NOO

RELE MÄNGIJALE, 
kuna ta 6 aasta jooksul kaotusi ameeriklastest ei 
tunnud ja ainult Lacoste'ile ja Borotra'le vahest 
alla vandunud oli. 

Kõige pikem mäng oli sakslastel segapaaris 
Hilde Krahvinkel-Prennil, kes mängisid Cölegate 
Mishuga 15:13, 6:3. 

I maavõistlus kergejõustikus. 
Ekraveliidu juhatas. I 16. ja 17. juulil i 
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Soome iaispflllimeeste kaotused Latis ja Eestis. 
Sport lõi Kronohagenit 5:1 (5: 

Soome liiduklassi meeskond idrottsförening 
„Kronohagen" tegi reisi Lätti ja sealt tagasisõi
dul mängis Tallinnas meistermeeskonna Spordi 
vastu. Sellel teekonnal mängisid Soome roots
lased neli mängu, millest neil kolm lõppesid kao
tusega. Ainukese võidu said nad Liibavis, kus 
lõid sealset Olümpiat, kes alles hiljuti Soomes 
tugeva sauna sai, 4:3. 

Liibavist tuli meeskond Riiga, kus mängis 
Wanderersiga ja Riia jalgpalliklubiga ja kaotas 
esimesele 2:1 ja teisele 5:1. Nähtavasti ei heidu
tanud need kaotused soomlasi ning nad telegra-
feerisid Tallinna, tehes ettepaneku ka siin ühte 
mängu pidada. Ettepanek võeti Spordi poolt 
vastu ning sellega peetigi kohtamine 4. juulil 
Kadrioru staadionil. 

Soomlased saabusid alles õhtuse Riia rongiga 
ja sellega pidid rongilt otsekohe väljale minema. 
Võistlusel saab Sport otsekohe initsiatiivi enda 
kätte ning alustab surumist, mis alatasa tugeva
maks muutub. Juba 4. min. veeretab Biiber 
„Kiffeni" väravavahi jalgade vahelt esimest korda 
palli võrku. Varsti tuleb teine, kolmas jne. värav 

lisaks. Soomlased ei pääse üle välja poole ning 
nende kaitseliinidel on palju tegemist, et vastast 
trahvikastist tagasi suruda. Sport mängib mada
lalt ning soomlased peavad asjatult ja mõtte
tult palli järele jooksma, mis alaliselt püsib 
sportlaste käes. Kui juba vahekord 5:0 peale 
tõusnud, siis ei pane Sport enam rõhku väravate 
saavutamisele, vaid nad mängivad „ilumängu", 
samuti palli edasi-tagasi veeretades, et nii-kui-nii 
väsinud vastast veel rohkem väsitada. Poolaeg 
lõpebki 5:0. 

Teisel poolajal aga saavad ka soomlased hoogu 
ning nüüd ei-ole enam kassi mäng hiirega. Sü
dilt panevad vastu soomlased ning vastavad mõ-
nigikord pealetungiga, kus ka Tipner palli lüüa 
saab. Lõpuks on Einmani vea pärast vahekohtu
nik Tshutshelov sunnitud penalty andma, mis ka 
soomlaste poolt realiseeritakse. Sport ei suuda 
teisel poolajal väravat lüüa ning sellega lõpeb 
mäng 5:1. 

Esimesel poolajal sai „Kronohageni" värava
vaht tugeva hoobi vastu pead, mille järele teda 
väljalt kanda tuli. 

Tartumaa veespordi meistrid. 
U u s Eesti j a u u s m a a k o n n a r e k o r d . 

Tartumaa esivõistlused veespordis peeti möö
dunud pühapäeval. Vaatamata sellele, et võistlu-
sede käesoleval hooajal olid esimesed, oli publi
kut napivõitu ja ka võistlejatest tuli puudus. Iga
le alale polnud kolmegi inimest välja panna. 
Klass teistest kõrgemal oli Soomest suvipuhkusele 
tulnud E. Pokats, kes püstitas 100 meetris sel
jali uue Eesti rekordi 1.31,3 ja 400 meetris sel
jali seadis üles uue normi 7.15,5. Naistest esi
nes edukalt noor preili Herm, keda oleks taht
nud koos näha vanema generatsiooni esindaja 
prl. E. Krimmiga. Viimane parandas 100 mtr. 
seljali maakonna rekordit 1.53,1 peale. 

Võistluste tehnilised tagajärjed: 
Meestele 100 mtr. vabalt: 1) E. Pokats (Vee

spordi Klubi) 1.17,7; 2) Kangro (Veespordi Klu
bi) 1.24,8; 3) Jaanson (Veespordi Klubi) 1.35. 

100 mtr. rinnuli: 1) Kroll (Veespordi Klubi) 
1.32,3; 2) Anderson (Veespordi Klubi) 1.33,7. 

100 mtr. seljali: 1) Pokats 1.31,3 (uus E. rek.) 
2) Anderson 1.54,7. 

400 mtr. vabalt: 1) Kangro 7.27,8; 2) Veeber 
(Veespordi Klubi) 8.15,6; 3—4) Timofejev (Ka
lev ja Zääro (Kalev) 9.04,4. 

400 mtr. seljali: 1) Pokats 7.15,5 (uus norm), 
2) Parveots (Veespordi Klubi); väljaspool võist
lust 400 mtr. rinnuli: E. Kroll 7.30,9. 

1000 mtr. vabalt: 1) Kangro 15.02,6; 2) Pokats 
15.08,7; 3) Veeber 16.14,6. 

Naistele 100 mtr. vabalt: 1) Krimm (Vee
spordi Klubi) 1.42,4; 2) Tashkin (Veespordi 
Klubi) 1.48,4; 3) Pezold (Äkad. Sp. Klubi) 1.55,3. 

100 mtr. rinnuli: 1) Herm (Veespordi Klubi) 
1.52,6; 2) Tõnisson (Veespordi Klubi) 1.55; 3) 
Pezold (Äkad. Sp. Klubi) 1.56. 

100 mtr. seljali: 1) Krimm (Veespordi Klubi) 
1.53,1 (uus Tartumaa rekord); 2) Pezold 2.07. 

400 mtr. vabalt: 1) Herm 8.52,5; 2) Pezold 
9.01,1; 3) E. Kangro (Veespordi Klubi) 9.15,4. 

Väljaspool võistlust instituutlane prl. Rääli 
10:53,2. 

Noortele 50 mtr. vabalt: 1) Tobro (Kalev 
32,2; 2) Tamm (Kalev) 33,3; 3) Veeber (Vee
spordi Klubi) 33,8. 

50 mtr. rinnuli: 1) Veeber 40,4; 2) Parveots 
40,8; 3) Ahven (Kalev) 47,8. 

Vettehüpetes saavutasid punkte: K. Tippo 
(Veespordi Klubi) 122,56; Tamm 79,83; Kirschen
berg (Äkad. Sp. Kl.) 76,80; Gaulin 64,44. 

Elevus Tartu jalgpallis. 
Tartu jalgpallis on märgata viimasel ajal ele

vust. Vähemalt võistluste rohkuse poolest. Suuri 
ja kulukaid võistlusi ei võimalda Tartu olud pi
dada, sest sissetulekud e i ' suuda kaunida välja
minekuteni. Suur osa Tartu publikut ei raatsi 
raisata jalgpallivõistluse peale raha, vaid jäl
givad võistlust piletita, missugust söödust ka 
võimaldab planguta väli. Seepärast korralda
takse peaasjalikult, omavahelisi vrõiältlusi, mis 
kulusid ei nõua. 

Nii võistlesid laupäeva õhtul, 6. juulil Jalg
palli Klubi 1. ja 2. meeskonnad. „Teenete" hinda
miseks oli välja pandud kaks shokolaadist jalg
palli, mille omanikuks pidid saama ühe kui ka 
teise meeskonna esimesed väravalööjad. 1. mees
kond mängis ainult üheksa mehega. 2. meeskonna 
noortel mängijatel oli indu ja rohket võistlusta-
het ning kõige selle tagajärg oli see, et vastane 
ei saavutanud ühtki väravat. Seda ei õnnestu
nud ka saada 2. meeskonnal ja nii lõppes mäng 
0:0 ning shokolaadi saatuse otsustamiseks tuleb 
meeskondadel uuesti kokku minna. 

Jalgpalli Klubi 2. meeskonnal oli kohtamine 
veel saksa jalgpalli koonduse Sturmiga. Kuna 
mängiti väikses Saksa Käsitööliste Seltsi aias, 
siis olid meeskonnad ainult seitsmemehelised. 
Selle vaatamata, et Sturmis on terve rida nobe
daid noormehi, kaotati Klubile katastroofiliselt 
1:9. 

Pühapäeval käis Tartu Kalev Jõgeval, kus 
mängiti Kaljuga. Kalju oli tõmmanud oma rida
desse ka mõned Tartu Jalgpalli Klubi 1. mees
konna mehede. Kalev suutis siiski oma paremuse 
maksma panna, võites 2:0. 

üksikutel aladel kukkusid välja päris kenad 
ajad; Petermann tegi mõlemis maas 1500 ja 5000 
uued Pärnumaa rekordid. Laas tegi kõrguses 
ilusa tagajärje '•— 1,70. 

Tehnilised tagajärjed: -
100 mtr.: 1. Haitov (Vaprus) 12,2; 2. Lepp 

(ÜENÜTO) 12,3; 3. Joller (ü.); 4. Puust (V.). 
Kolmik: 1. Lepp (ü.) 12.32; 2. Laas (ü.) 

12,19; 3. Haitov 11,71; 4. Puust 10,70. 
Kõrgus: 1. Laas 1,70; 2. Oja (ü.) 1,65; 3. Hai

tov 1,60; 4. Kangur (V.) 1,50. 
Kaugus:. 1. Haitov 6,13; 2. Kangur 6,09; 3. 

Jänes (Ü.) 5.97,5; 4. Oja 5,83. 
1500 mtr.: 1. Petermann (V.) 4.18,5; 2. Klem

mer (ü.) 4.18,9; 3. Pulk (V.); 4. Hollmann (ü.). 
Kuul: 1. Piir (ü.) 11,57; 2. Laas (ü.) 11,27; 

3. Puusild (V.) 11,23; 4. Kangur (V.) 9,92. . 
Ketas: 1. Piir 33,12; 2. Puusild 32,74; 3. Laas 

30,66; 4. Soovik (V.) 29,21. 
5000 mtr.: 1. Petermann 16.01,9 (uus Pärnu

maa rek.); 2. Pulk (V.); 3. Veske (ü.); Salit (Ü.). 
400 mtr.: 1. Hohensee (V.) 55,3; 2. Hollmann 

(ü.) 57,0; 3. Kontus; 4. Kuuse. 
Oda: 1. Soovik (V.) 44,56; 2. Remmelgas (ü.) 

43,70; 3. Puusild 42,30; 4. Piir 42,26. 
4X100 mtr.: 1. ÜENÜTO 48,2; 2. „Vaprus" 

48,4. 
800+400 + 200+100 mtr.: 1. ÜENÜTO 3.42,3; 

2. „Vaprus" 3.43,7. 
Naistealad: 

100 mtr.: 1. Jürgenson (ü.) 14,1; 2. Lemberg 
(ü.) 14,2; 3. Spiegelberg (V.); 4. Udikas (V.). 

Kõrgus: 1. Jürgenson 1,25; 2. Lemberg 1,20; 
3. Tomingas (V.) 1,10; 4. Udikas 1,05. 

Kaugus: 1. Jürgenson 4,76; 2. Lemberg 4,83; 
3. Tomingas 3,84; 4. Udikas 3,47. 

4X60 mtr.: 1. ÜENÜTO 35,0; 2. „Vaprus" 36,5. 

„Hõimla" saun Pärnus. 
Kaotas „ Vaprusele" 1:4; „Tervisele" 0:4. 

ühes ÜENÜ kergejõustiklastega käis Pärnus 
ka nimetatud ühenduse jalgpallimeeskond 
„Hõimla." Mõlemad mängud, nii „Vaprusele" kui 
ka „Tervisele" kaotas „Hõimla" rängalt. Esimese
ga tuli tg. 1:4; „Tervisele" 0:4. Pealtvaatajale ei 
pakkunud need mängud suurt midagi. 

i iaiaili j 

„Vaprus" kaotas ÜENÜTO'le 74:99. 
Petermann jookseb rekorde. 

Pärnus hakkab nagu moodi minema igasugu
sed linnade- ja klubidevõistlused. 

Kuigi külakosti pakkujad olid ise alles veel are-
nemiseteel noored sportlased, „tegid" nad „Vap-

Läinud laupäeval ja pühapäeval sai sellega rusele" „ära" 99:74 vastu, 
toime „Vaprus", kes omale külla palus ü. E. „Vaprusel" enesel oli sellest küll veidi piin-
Noorsoo ühenduse T. O. tüdrukud ja poisid ja lik, ise ikka Pärnu kergejõustiklaste kants ja 
nendega maha lõi korralikud klubide võistlused, kõik-ja nüüd äkki nihuke asi, et veel kaotus! 

V.K.S.K. — PJJC. 2:5 (0:2). 
6: juulil külastas Viljandit Pärnu Jalgpalli

klubi ja pidas matshi kohaliku kaitseliidu spordi
klubiga. 

Võistlus algab V. Kübara juhtimisel viljand
laste surumisega ja tulemusena saavutatakse 
nurgalöök, mis aga luhtub. Tundub viljandlaste 
ülekaalu, kuid pärnulaste attaagid Viljandi vä
ravale on kardetavad ja 10. minutil langebki esi
mene värav Pärnu kasuks. Viljandlaste suru
mine jätkub ja saavutatakse nurgalööke, kuid 
võimalused ei leia kasutamist ja hädaohud likvi
deeritakse kaitse poolt. Pärnulaste attaagid võ
tavad aga ikka teravama ilme, mille pareeri-
mine Viljandi kaitsele ja väravavahile raskusi 
sünnitab. 44 minutil käib jällegi pall viljand
laste võrgus ja seisuga 2:0 minnakse poolajale. 
Nurgalöögid 3:1 Viljandi eduks. 

Teise poolaja 5. ja 6. minutil saavutavad pär
nulased lisaks veel kaks väravat, nii et seis on 
juba 4:0. 

Ennustatakse viljandlastele suurt „sauna". 
Kuid ka viljandlaste edurivi hakkab omava

hel energilisemalt kombineerima. 25. minutil on 
Pärnu väravas sumin ja Viljandi vs torkab 4:1. 
39. minutil teeb sama mees „soolost" 20 meet
rilt rahvusvahelise löögiga üles vasakusse nurka 
4:2. Kaks minutit hiljem ei taba aga Viljandi 
vk palli ja 5:2 on kirjas, mis ka lõpuseisuks 
jääb. Nurgalöögid 6:11 (3:1) Viljandi kasuks. 

Mäng oli kohati üsna ladus, eriti Pärnu poolt, 
kuid sealjuures ka jõuline. Vigastusi-4peale väik
semate kriimustuste ette ei tulnud. 

Pärnu võidupandiks oli läbitungiv edurivi ja 
hästitöötav kaitse. Eriti hiilgas vk Koop, kes 
viljandlasi hästi pidurdas. 

Viljandi püüdis läbi tungida umbropsu lööki
dega ja mängida „kick and rush" stiilis, mis tal 
ka osalt õnnestus, kuid puudu jäi pea alati lõpu-
nõks. Edurivis oli parim vs Annus. Kaitsekol-
mik töötas rahuldavalt, kuigi tuli ette väära
tusi. 

* 
Võistlusel leidis aset ka lõbus valiejuhtumine. 

Nimelt jäi pall ühel kõrgelennul puude oks-
tesse istuma. Keegi mängust vaimustusse sattu
nud daam katsus rediküüliga palli maha visata, 
kuid ka rediküll jäi okstesse kinni! Alles pika 
arupidamise peale saadi pall ja rediküll kätte 
ning mäng läks edasi. Pen Alty. 
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Rahvuste paremus, võrreldes ilmarekordiga, kas iga viske arvatud 10 p. peale. 

Belgia rahvusmecskond Montevideo eel. 5 
Belgia—Portugal 2:1. 5£õihsugu 

(„Spordilelie" Belgia kirjasaatjalt.) 

Belgia on üks vähestest Euroopa riikidest, 
kes saadab oma meeskonna ka ilmameistri võist
lustele Montevideos.se. 

Käesoleval hooajal on belglased hästi ja ka 
halvasti palli osanud lüüa, kuid oma naabritest 
on nad siiski paremad. 

Hooaja viimane suur võistlus oli esimest korda 
Portugaliga, mis oli ka ühtlasi katsevõistluseks 
meeskonnale Montevideosse minemiseks. 

Portugal oli välja saatnud oma tugevama, mis 
ta üldse võib; nii olid enamjagu mängijad kõik 
osa võtnud Amsterdami olümpiaadist, kus Portu
gali meeskond hästi esines. Belglased võtsid jäl
legi uusi muudatusi meeskonnas ette ja olid 
kindlas arvamises oma kaotuses, sest on ju Por
tugali meeskond tuntud hästi oma suure kiiruse 
ja liikuvuse tõttu. 

Kuid hiljem olid mõlemad meeskonnad pettu
nud oma mängu võimetest. 

Juba oli poolaeg lõppemas, kui kõikide imestu
seks belglased leidsid 1 minut enne lõppu palli 
enda puuris. 

Teisel poolajal on pea alati Belgia meeskond 
oma tugevat mängu näidanud ja kõik teravad kii
red vastaste läbitungid purunevad. 

29. m. viigistavad belglased ja 40 m. viib kuu
lus belglaste äär Bastin meeskonna võidule 2:1. 

Belgia võit oli saavutatud rohkem õnnega. Nad 
ei ole ise oma meeskonnaga rahul. Kardavad, et 
nende meeskond on alalistest võistlustest väsi
nud ja vajab puhkust. 

Ja Belgia jalgpalliliit on suures mures mees
konna kokkuseadmisega Montevideosse. Spordi-
ajakirjandus nõuab vanade mängijate puhkusele 
laskmist ja näeks healmeelel uut verd rahvus-
meeskonnas. 

sporditarbeld 
s o o v i t a b 

O-ii. „€sio" 
kilelt %7, tol. (2)IC~C2. 

Tallinna jalgpalliklubi Türil. 
Jaanipäeval korraldas Türi Spordiring jalg

pallivõistluse, kus külalisena mängis TJK mees
kond, mis aga kahjuks koosnes seekord enamjagu 
reservmängijaist, kuna eeloleva Eesti-Läti maa
võistluse puhul ei olnud kõigil klubi mängijail 
võimalus kaasa mängida. 

Esimesel poolajal oli märgata klubi väikest 
ülekaalu, mille tagajärjel ka türilastele 2 vära
vat löödi. Teisel poolajal oli mäng ühejõuline 
surumisitega nii ühe kui teise värava alla, kuid 
mäng resultaati siiski enam ei annud. Võistlus 
lõppeski klubi kasuks 2:0 (2:0). 

— Pariisi meistrivõistlustel 800 mt. võitis La-
doumegue ajaga 1:53,2. Samas hüppas Rama-
dier teivast 3,60 mt., Nõel heitis ketast 45,70 mt., 
110 mt. tõkkeid jooksis Marchand 15,8. M. C. saa
vutas 4X400 mt. jooksus uue Prantsuse rekordi 
3:19,4. 

— Hollandlane Peeters on kolmikut hüpanud 
15,30 mt. Berger on 200 mt. jooksnud 21,1 sek., 
mis on uueks Hollandi rekordiks, 

— Rootslane Göransson on kolmikut hüpanud 
14,25 mt. 

Spordiäri 

RESEV-RESEL 
Tallinn, Toompuiestee 19, telef. 20-19. 
Soovitab oma valmista
tud spordi ja võimlemise 

abinõusid. 

„ Vaprus" Pärnu ringkonna meistriks. 
Teisipäeval, 1. juulil peeti Pärnus ringkonna 

võistluste finaali „Vapruse" ja „Sulevi" vahel. 
Noor „Sulev" hävines „Vaprusele" 5:1 (1:0). 
Seega tuli „Vaprus" Pärnumaa ringkonna meist
riks ja sammub edasi Kesk-Eesti ringkonna 
meistri poole. 

• ff SPORT ii 
Tal l innas , 

S. Karja t. 18/4 Kõnetr. (2)23-00. 

Soovitab mõõdukate hindadega igasugu kerge-, 
raske- ja jalgpallispordi tarbeid ning võimle
mise abinõusid parematest kodu- ja väljamaa 

tehastest 

JALGPALLID. 

täielik jalanõude osakond. 

— Friedrich Lipp Hanaust on vasarat heitnud 
47,48 mt. ja püstitanud uue Saksa rekordi. Vana 

Soomlane Jokivir,ta jooksis 3000 mtr. 8:50. oli 46,10 mt. 

Kadrioru staadioni! 
Reedel. 18. juulil 

kell 7 õhtul. 

EESTI-ROOTSI 
maavõistlus Jalgpallis 

Pääsetähed: kr. 2.— kuni kr. 1.—. Eesti Jalgpalli liit. 

Vastutav toimetaja A, Mändvere. O.-ü. „Vaba Maa" trükk, Tallinnas, 1930. Väljaandja Eesti spordi keskliit. 

http://Montevideos.se

